
令和 6年 4月 

会   務   連   絡 
 

青森県病院薬剤師会 

会長  田村 健悦 

 

陽春の候、先生方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

令和 6年度の会務連絡を致しますので、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

【日病薬クラウド型会員管理システム 情報確認のお願い】 
日本病院薬剤師会では会員管理システムの更新を進めており、4月から日病薬病院薬学認定

薬剤師制度の研修単位の電子化（単位シールの廃止）が行われました。昨年夏頃に、会員管

理システムへのログイン情報に関するご案内が日病薬から会員個々に届いているかと存じま

す。薬剤師名簿登録番号などの情報が誤っている場合、単位が付与されないなどの不都合が

生じる可能性がございます。会員の皆様におかれましては改めて会員システムにログインの

上、メールアドレス・生年月日・薬剤師名簿登録番号が登録されているかご確認ください。 

 

ログインページ 

https://www.jshp.or.jp/cloud-member/index.html  
 

ログイン情報が不明な場合のお問い合わせ 

https://www.jshp.or.jp/cloud-member/document/login.html  
 

 

 

【令和 6 年度 会費納入について】 
会費 10,000 円（非課税。日病薬 8,000 円および青森県病薬 2,000 円） 

※年度途中に入会された場合でも、会費は 10,000 円です。 

 

これまで銀行振込にてご入金いただいておりましたが、今年度から日病薬クラウド型会員

管理システムからご入金いただきます。日病薬から詳細が発表され次第、順次会員施設向け

メールにてお知らせいたします。 

 

①会員継続の方： 

5 月下旬頃、日病薬クラウド型会員管理システムにて会費の請求が発生する予定です。 

 

②新規入会の方： 

会員登録をおこなってください。会員登録が承認されると会費が請求されます。 

 

※ご施設で複数人分をまとめて入金される場合： 

施設管理者向けの ID を発行する予定です。日病薬から詳細が発表されましたら、会員施設 

向けメールにてお知らせいたします。 

 

・領収書はシステムから発行してください。 

・決済手数料は会員負担となります。 

・納入された会費は返金できません。 



【日病薬生涯研修認定証の申請について】 

対象期間：令和 5年 4月 1日～令和 6年 3月 31 日まで 

対象単位：生涯研修単位算定法で 40 単位以上 

申請方法：日病薬 HP から「生涯研修記録」をダウンロードして必要事項を記入し、 

5 月 15 日(水)まで（必着）に本会事務局へメール又は郵送にて提出下さい。 

 

  ※注意事項 

研修内容が適正か、研修の開催(実施)時間と単位の整合性がとれているかを必ず確

認した上で提出して下さい。事務局では、記載の不備の確認はおこないません。 

 

なお、本制度は令和7年度の認定をもって廃止となります。 

https://www.jshp.or.jp/content/2023/0417-1.pdf 

 

 

 

 

【「青森県病薬会誌」原稿募集について】 

「青森県病薬会誌」を年 2回発行しております。会員の皆様の投稿をお待ちしておりま

す。内容につきましては、各種学会参加報告、趣味の話題、味自慢のお店の紹介、旅行記、

学術論文など、何でも結構です。本会広報委員会事務局の県立中央病院薬剤部までお送り

下さい。掲載分につきましては、些少ですが所定の原稿料をお支払致します。 

 

 

 

 

【行事予定】 

 

令和 6年 5月 18 日 総会および特別講演会 

令和 6年 6月 22 日～23 日 日本病院薬剤師会東北ブロック第 13 回学術大会 

令和 6年 7月 27 日 青森県臨床薬学研究会 

令和 6年 11 月下旬頃 会員研究発表会 

 

本会主催・共催の研修会につきましては、随時ホームページに掲載致します。 

 

 

 

 

＜お問い合わせ＞ 

青森県病院薬剤師会 事務局（八戸市立市民病院薬局内） 

住所：〒031-8555 八戸市田向三丁目 1番 1号 

電話番号：0178-72-5111 内線 1420 

メール：aobyo@hospital.hachinohe.aomori.jp 

担当：南、柏﨑 


